COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONA L

REQUERIMENTO N.º          DE 2001
(Do Sr. FERNANDO GABEIRA)

     Requer a realização de audiência pública
com Comandante da Aeronáutica, Ten.
Brig.-Ar Carlos de Almeida Baptista, para
informar sobre os projetos brasileiros de
Veículos Lançadores de Satélites – VLS.

Senhor Presidente:

 Requeiro a V. Exª., nos termos do art. 255 do Regimento Interno,

reunião de audiência pública, com o Comandante da Aeronáutica, Ten. Brig.-Ar

Carlos de Almeida Baptista, para informar a esta Casa sobre o estágio de

desenvolvimento dos projetos brasileiros de Veículos Lançadores de Satélite - VLS.

Sala da Comissão, em        de setembro de 2001.

FERNANDO GABEIRA
Deputado Federal